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„Kontynuacja działań rozwojowych na rzecz Policji Granicznej
Republiki Mołdawii w obszarze przeciwdziałania przestępczości
transgranicznej”

Projekt dwumodułowy, zaplanowany na lata 2024-2025.

wartość Modułu nr 1: 785 000,00 PLN

wartość Modułu nr 2: 786 000,00 PLN

Łącznie wartość projektu: 1 571 000,00 PLN

Celem  projektu  jest  udzielenie  przez  Straż  Graniczną  wsparcia  Policji  Granicznej
Republiki Mołdawii na rzecz budowy profesjonalnych, transparentnych, działających dla
dobra  i  bezpieczeństwa  publicznego  oraz  zgodnie  z  prawem  instytucji  krajowych  i
lokalnych,  w  tym  w  zakresie  kluczowych  reform  wynikających  z  przygotowania  do
członkostwa w UE.

W  ramach  projektu  realizowane  są  dwuetapowe  (aspekty  teoretyczne  i  praktyczne)
szkolenia z tematyki:

Wykonywanie  zadań  w  ochronie  granicy  państwowej  z  wykorzystaniem1.
technicznych urządzeń perymetrycznych oraz optoelektronicznych.

Zapobieganie  i  zwalczanie  przestępczości  transgranicznej  związanej  z2.
nielegalnym  przewozem  przez  granicę  materiałów  niebezpiecznych,  w  tym
materiałów wybuchowych, urządzeń wybuchowych, komponentów służących do
ich produkcji oraz materiałów promieniotwórczych.

Weryfikacja autentyczności dokumentów.3.

Moduł I zrealizowany w 2024 roku obejmował działania szkoleniowe w trzech powyższych
obszarach oraz doposażenie baz w których były one prowadzone. Dzięki zrealizowanym 2-
etapowym przedsięwzięciom dydaktycznym w sposób kompleksowy przeszkolono łącznie
48 mołdawskich funkcjonariuszy do wykonywania różnorodnych zadań w ochronie granicy
państwowej, realizując tym samym 100% zakładanych wskaźników rezultatu.



Moduł II realizowany w 2025 roku obejmować będzie również działania szkoleniowe na
rzecz  kolejnych  48  przedstawicieli   Policji  Granicznej  Republiki  Mołdawii  oraz
doposażenie  w  sprzęt  szkoleniowy  pomieszczeń  dydaktycznych,  w  których  będą  one
prowadzone.

Wynikiem realizacji przedsięwzięć projektowych będzie znaczące podniesienie poziomu
kompetencji  oraz  potencjału  instytucjonalnego  i  kadrowego  mołdawskiej  formacji
granicznej.


